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Denizli Dinde Çiğ  Halde Sat ılan Sütler üzerinde Malta hum- 
ması  Bakımından Yapılan Çalış malar. 

The Study on the Detection of the Brucellosis Among the Milk Cows 
in the City Denizli. 

A. Cemal OMURTAG * 	Gültekin CERAN ** 

GIRI Ş  

Bir zoonose olan Brucellosis'in insan sa ğ lığı nı  ve yurt ekonomi-
sinin korunmas ı  bak ı mı ndan hastal ığı n süt veren hayvanlar aras ı nda 
yayı lmas ını  önlemek için Veteriner İş leri Genel Müdürlü ğünce ihbar ı  
mecburi hastal ıklar aras ı na sokulmu ş tur. İ nsanlar aras ındaki Brucello-
sis vak'alar ı n ı n % 85-95 i hayvan yeti ş tiricileri ile, Brucellosis'li hay-
vanları n süt ve böyle sütlerden yap ı lan süt ürünlerini tüketenlerde 
görülür. Bu bak ı mdan Brucellosis, halk sağ lığı  yönünden üzerinde 
önemli durulmas ı  gereken bir zoonosis'tir. 

Bu çal ış ma ile; Denizli ili hudutlar ı  içindeki süt ineklerinde Bru-
cellosis'in yaygı nlık derecesinin saptanmas ı  amaçlanm ış tır. 

Brucella Abortus Bang Ring Test, Brucellosis'e yakalanm ış  sığı r sü-
rülerinde Lâktasyon devresindeki hayvanlar aras ındaki hastal ığı n 
sür'atle tayinini ortaya ç ı karan bir metoddur. Bu testin pratik, ucuz 
ve çabuk tatbik edilmesi nedeni ile her zaman tercih edilir bir metod 
ise de OMURTAG (4) Strain 19 ile Brucellosis'e kar şı  yap ı lan vacci-
nation sonu süte geçen antikorlar ile tabii enfeksiyondan mütevellit 
aglutininlere ait reaksiyonlar ı  bu deney ile ay ı rman ı n mümkün olmama-
sı , Colostrum'u havi sütlerin yan ı ltı c ı  pozitif sonuç vermesi, yaln ı z lâk-
tasyondaki süt ineklerinin enfeksiyonlar ı nın tespit edilebilmesi gibi 
hususlara dikkati çekmektedir. Brucella Abortus Bang Ring Test ile Bru- 
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cellosis mihraklar ı  toplu halde tespit edildikten sonra bu mihrakla ı  - 
daki süt hayvanlar ı nı n teker teker Lâktasyon devresinde olanlar ı n 
kan ve süt serumlar ı , Lâktasyonda olmayan veya genç hayvanlar ile 
boğaları n kan serumlar ı  ile yap ı lacak Agglutination sonuçları na göre 
diyagnostiğ in değerlendirilmesi gereklidir. Amerika Birle şik Devlet-
lerinde Brucella'nı n eradikasyonunda uygulanan bu metodda kulla-
n ı lan antigen yurdumuzda ilk defa bizzat OMURTAG (5) taraf ı n-
dan (1954) yı lında Pendik Veteriner Bakteriyoloji ve Seroloji Ensti-
tüsünde haz ırland ıktan sonra denemeye sokulmu ş tur. 

Bu Ring Test; yurdumuzun muhtelif bölgelerinde muhtelif ara ş -
tırı c ı lar tarafindan uygulanm ış tır. Örneğ in YALINALP (12) Bursa 
ve Bal ı kesir havalisindeki lâktasyon devresinde bulunan inek, koyun, 
keçi ve mandalara uygulam ış tır. 

1954 yı lında ERBIN (4) Istanbul'da bir süt fabrikas ı na gelen süt-
ler ile seyyar süt sat ı cı larından temin ettiğ i toplu süt numuneleri üze-
rinde ara ş tı rma yapmış  ve denemeye ald ığı  toplu süt numunelerinin 
% 40 n ı n Brucellosis'le enfekte olduğunu tespit etmi ş tir. 

ADAM (1) 1955-1956 y ı lları nda 324 karma çi ğ  süt numunesi 
üzerinde Ring Test Metodu ile % 14, 81 oran ında Brucellosis tespit 
etmiş tir. BERKMEN ve OMURTAG (3) 1955-1956 y ı lları nda 125 
çiğ  süt numunesi üzerinde Ring Test Metodu ile denemeye ald ığı  
toplu süt numunelerinin % 54,05'sinde Brucellosis'i tesbit etmi ş lerdir. 
OMURTAG ve Ş ENEL (6) 11.11.1959 ile 22.3.1960 tarihleri 
aras ı nda Ankara'n ı n Kurtulu ş , Ayd ı nlı kevler, Mebus evleri, İ smet 
pa ş a, Yenidoğ an ve Ertürk mahallesi civar ı nda seyyar süt sat ı cı lar ı , 
A.Ü.Ziraat Fakültesi, Zootekni Kürsüsünden temin ettikleri 51 top-
lu süt numunesinin Brucellosis bak ı mı ndan Brucella Abortus Bang Ring 
Testi ile tespiti üzerinde yapt ı klar ı  ara ş tırmada bu toplu numuneler-
den 8 inin % 15,6 s ı n ın değ iş ik derecelerde pozitif oldu ğunu sapta-
mış lard ı r. 

ÖZER (7) 1962 yı lında Atatürk Orman Çiftli ğ i Pastörize Fab-
rikas ına getirilen 220 çiğ  süt nurnunesi üzerinde Ring Test Metodu 
ile yaptığı  çalış mada, denemeye ald ığı  numunelerin % 85,43 nin po-
zitif olduğunu tespit etmi ş tir. ALTUĞ  ve Arkada ş lar ı  (2) 1970 yı -
l ı nda Adana Süt Fafrikas ına gelen 150 karma çi ğ  süt numunesi üze-
rinde Ring Test Metodu ile Brucellosis aramas ında % 26 oran ı nda 
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pozitif sonuç elde etmi ş lerdir. UZUNHASANO Ğ  LU (8) piyasa ka-
rışı m sütlerinin % 55,30 unda Ring Test Metodu ile Brucellosis'li 
olduğunu tespit etmi ş tir. 

ÜNAL ve Arkada ş ları  (9) 1971 y ı l ı nda Konya Bölgesinde, G ı -
da Sanayii Kooperatifi ve Süt Toplama Merkezlerine getirilen 140 
çiğ  süt numunesi üzerinde Ring Test Metodu ile Brucellosis bakı mı n-

dan yaptı kları  ara ş tırmada % 22,85 oran ında pozitif sonuç elde et-
miş lerdir. 

MATERYAL VE YÖNTEM 

Denizli ilinde sat ı lan Vahit ÜSTEL, Rafet TAVASLI süthane-
leri ile KIMIZ, LENGERL İ  ve ÜSKÜP Mandralar ı nda 23 Tem-
muz 1973 ile 10 Eylül 1973 tarihleri aras ı nda muhtelif zamanlarda 
alınan 40 toplu çiğ  süt numunesi materyal olarak denemeye al ınmış -

tır. 

YÖNTEM 

Numunelerin 

Süthane ve mandralarda toplanan toplu çi ğ  sütlere ait güğüm-
lerdeki sütler steril şartlarda iyice kar ış tı rı ldı ktan sonra steril pipet-
ler yard ı mıyla 250 cc lik steril ş işelere alınmış  ve içinde buz bulunan 
termoslar ile 15 dakika zarfı nda Denizli Askeri Hastahanesi G ı da 

Kontrolu Lâboratuvar ı na getirilmi ş  ve muayenelere derhal ba ş lan-

mış tı r. 

Metod ve sonuçlar ı n değ erlendirilmesinde OMURTAG (5) tara-
findan bildirilmi ş  olan metod uygulanm ış tı r. 

BULGULAR 

Denizli ilinde süt veren hayvanlar aras ında Brucellosis enfeksi-

yonunun yaygınlı k derecesini anlamak gayesi ile yap ı lan bu çal ış -

mada; (% 40) --F --F --F -F, (% 7,5) --I- --F 4- , (% 5) 4- -H (% 5) +, 
(c>/c, 7,5) şüpheli ve (% 35) negatif olarak tespit edilmi ş tir. Bu sonuç-
lara göre denemeye al ı nan toplu çiğ  süt numunelerinde % 57,5 ora-
nında (+) ile (-F + -F) aras ında pozitif olarak tespit edilmi ş tir. 
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Denemeye ait sonuçlar cetvel (1) de gösterilmi ş tir. 

Cetvel (1): 40 adet toplu süt numunesinin Ring Test ile elde edilen sonuçlar ı . 

Table (1): -The Results of Ring Test of 40 samples of row milk. 

Negatif 

Negative 

Şüpheli 

(Suspecious) 

T 

Pozitif 

Positive) 

+ ++ +++ ++++ 
Numune Say ı s ı  
Number of Samples 14 3 2 2 3 16 

Oran % 

(Ratio) % 35 % 7 .5  %5 %5 %7.5 ',. 40 

Yekün  
(Total) 17 (% 42,5) 23 (% 57,5) 

SONUÇ 

Bu çalış mada; Denizli ilinde sat ılan 40 adet toplu çi ğ  süt numu-
nesinden % 57,5 nin Brucellosis'li olduğu saptanm ış tı r. ADAM (1), 
BERKMEN ve OMURTAG (3), OMURTAG ve Ş ENEL (6), 
UZUNHASANOĞLU (9), ALTUĞ  ve Arkada ş ları  (2) n ı n çalış ma-
larında pozitif olarak tespit ettikleri Brucellosis oranlar ı  bu denemede 
elde edilen pozitif orandan daha dü şük bulunmu ş tur. Ancak bu de-
neyde elde edilen pozitif oran; ÖZER (7) tarafindan pozitif olarak 
bulunan orana k ıyasla dü ş ük bulunmu ş tur. 

Ancak Brucellosis'in; Denizli ilinde % 57,5 oran ı nda pozitif ola-
rak tesbiti, bu zoonosun insanlar aras ı ndaki durumunun da tesbit 
edilmesi gerektiğ i sonucunu doğurmaktad ır. Bu husus ayr ıca ekono-
mik yönü bakı mından Tar ım Bakanlığı nca da erradikasyon ile ilgili ola-
rak göz önüne al ınmasını  gerektirmektedir. 

ÖZET 

Denizli ilinde muhtelif inekhanelere ait toplu halde çi ğ  olarak 

satı lan, sütçülerden elde edilen 40 numune üzerinde Brucella Abortus 
Bangt Ring Test ile yap ı lan çalış madan elde edilen sonuca göre dene-

meye al ı nan numunelerin % 57,5 n ın (+) - -I- -F) gibi de ğ iş ik 

derecelerde pozitif oldu ğu tespit edilmi ş tir. 
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SUMMARY 

1—In this study 40 row milk composed samples were taken to 
detect Brucellosis. 

2—% 57.5 of the samples were positive of Brucellosis by the Ring-
Test. 

3—At the same time those milk were solt as a row state. 

4—This is a serious ratio for the milk cows and also health of 
people who lives in Denizli. 
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